
V edici ÚZ dosud vyšly předpisy z oblasti účetnictví organizačních složek státu, příspěvkoxých organizací 
a obcí pod č. 92, 122, 158, 194, 251, 278, 288 a 313. Toto č. 358 se od č. 313 liší v předpisech zvýraz
něných v obsahu tučně.

KAPITOLA I
ÚČETNICTVÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU, ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH 
CELKU A PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZACI

ZÁKON č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví................................................................................................................................................. 5

VYHLÁŠKA č. 505/2002 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanoveni zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými 
organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu...............................................................28

OPATŘENÍ MF čj. 283/76 104/2000,
kterým se stanoví účtová osnova, postupy účtování, uspořádání položek účetní závěrky 
a obsahové vymezení těchto položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky 
a příspěvkové organizace 62

OPATŘENÍ MF čj. 283/41 418/1993, o 
kterým se stanoví způsob účtování DPH v případě plátců, kterými jsou rozpočtové organizace 
nebo obce 120

KAPITOLA II
ROZPOČTOVÁ SKLADBA A ROZPOčTOVÁ PRAVIDLA ORGANZAČNíCH SLOŽEK
STÁTU, ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ A PŘÍSPĚVKOVÝCH , 0 
ORGANIZACI A ZPŮSOB PREDKLADANÍ HODNOCENI PLNĚNI ROZPOČTU

ZÁKON č. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech a o změně v 

VYHLÁŠKA MF č. 323/2002 Sb., 
o rozpočtové skladbě...................

VYHLÁŠKA č. 114/2002 Sb., o 
o fondu kulturních a sociálních potřeb ya •
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 244/1995 Sb., '/,7 , , ,
kterým se stanoví podmínky státní finanční podpory hypotečního úvěrování bytové

ich zákonů (rozpočtová pravidla) .

« 

ť 
1

- 
4 < en

výstavby

... 122

...148

... 206

...212

NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 494/2000 Sb., 
o podmínkách poskytování dotací ze státního rozpočtu na podporu regenerace 
panelových sídlišť 219

VYHLÁŠKA MF č. 12/2001 Sb, o 
kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem 223

VYHLÁŠKA MF č. 16/2001 Sb, 
o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, 
rozpočtů státních fondů a rozpočtů územních samosprávných celků 232

SDĚLENÍ MF čj. 111/16 261/2001, 
k vyhlášce č. 16/2001 Sb..........................................................................................................................279

2



SDĚLENÍ MF čj. 111/37 822/2001, 
k vyhlášce č. 16/2001 Sb.................................................................................................................................284

SDĚLENÍ MF čj. 111/8 316/2002, 
k vyhlášce č. 16/2001 Sb.................................................................................................................................285

SDĚLENÍ MF čj. 111/28 781/2002, 
doplňující sdělení MF k vyhlášce č. 16/2001 Sb........................................................................................ 289 
VYHLÁŠKA MF č. 40/2001 Sb.,............................................................................ * 
o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku....................................... 290

NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 299/2001 Sb., 
o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části úroků z úvěrů 
poskytnutých bankami právnickým a fyzickým osobám na opravy, modernizace nebo 
regenerace panelových domů......................................................................................................................296

VYHLÁŠKA MF č. 419/2001 Sb., 
o rozsahu, struktuře a termínech údajů předkládaných pro vypracování návrhu státního 
závěrečného účtu a o rozsahu a termínech sestavení návrhů závěrečných účtů kapitol 
státního rozpočtu................................................................................................................................... 304

VYHLÁŠKA MF č. 430/2001 Sb., 
o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v organizačních složkách státu 
a státních příspěvkových organizacích 305

METODICKÝ VÝKLAD čj. 434/107 277/2001, 
k nakládání s prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu a k úloze finančních úřadů 
v této oblasti 308

ZÁKON č. 243/2000 Sb, 
o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým 
státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní) 310

VYHLÁŠKA č. 460/2002 Sb, 
o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu 
daně z přidané hodnoty a daní z příjmů.................................................................................................. 319

ZÁKON č. 248/2000 Sb, 
o podpoře regionálního rozvoje.................................................................................................................. 320

ZÁKON č. 250/2000 Sb, 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.......................................................................................326 

SDĚLENÍ MF čj. 124/102 515/2000, 
o lhůtě pro zápis příspěvkových organizací územních samosprávných celků 
do obchodního rejstříku......................................................................................................................... 339

VYHLÁŠKA MF č. 41/2002 Sb, 
o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 340

KAPITOLA III

NĚKTERÉ DALŠÍ PŘEDPISY

ZÁKON č. 92/1991 Sb., 
o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby........................................................................... 373

3



ZÁKON č. 201/2002 Sb., 
o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových............................................................................355

Upozornění čtenářům k platnosti opatření MF
Dosavadní opatření MF, kterým se stanoví účtová osnova a postupy účtování, platí v omezeném roz
sahu. Tento rozsah vychází z přechodných ustanovení zákona č. 353/2001 Sb. (viz str. 27), kde se říká, 
že: "... opatření vydaná podle zákona o účetnictví se nepoužijí, a to v rozsahu, v jakém je předmět 
jejich úpravy obsažen ve vyhlášce.” Vyhláškou se v tomto případě rozumí vyhl. č. 505/2002 Sb.

S problematikou účetnictví organizačních složek státu, obcí, krajů a příspěvkových organizací souvisí
-zákon č. 254/2000 Sb., o auditorech a o změně zákona č. 165/1998 Sb. (viz téma ÚČETNICTVÍ 
PODNIKATELŮ),

-vyhláška č. 467/2000 Sb., kterou se vydává zkušební řád pro auditorské zkoušky a auditorské rozdílo
vé zkoušky (viz téma ÚČETNICTVÍ PODNIKATELŮ),

-zákon č. 290/2002 Sb., o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje a 
obce, občanská sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách a o změně 
zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky, ve znění 
zákona č. 10/2001 Sb., a zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů,

-pokyn čj. 181/14 569/2000 (pokyn D-213), o uplatňování daně z přidané hodnoty subjekty, které 
nejsou založeny nebo zřízeny za účelem podnikání a v odvětví zdravotnictví, školství a kultury (viz 
téma POKYNY MF K UPLATŇOVÁNÍ DPH).

Pozn. redakce:
Předpisy v této publikaci odpovídají právnímu stavu kil. 12. 2002.
Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně, poznámky redakce a citace od
kazů kurzívou. Symbol w znamená, ze při novelizaci byla vypuštěna část textu.
Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění (přestože podle Legisla
tivních pravidel vlády se text v poznámkách samostatně nenovelizuje).

4


